78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006 Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 711/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Processo: 2022/686744
ERRATA DA PORTARIA 654/2022 – FÉRIAS DE JULHO
CORREÇÃO:
Onde se lê: Cleidiane  Oliveira Santos – 04/07 a 09/07/2022  Leia-se
04/07 a 18/07/2022
INCLUSÃO:
57233800/1 – Simone Batara de Souza – 04/07 a 02/08/2022 – PerÍodo
Aquis. 2020/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
07 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 812876

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 736/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 689115
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
SILVANA TEIXEIRA DA SILVA,5946584/1,GERENTE,GABRIELA DE BARROS
RAMOS,54192779/1,ASSISTENTE SOCIAL,GILBERTO BARRETO DE OLIVEI-
RA,3206270,ARQUITETO E AMANDA SANTOS DA SILVA, 5918436/3,TÈC-
NICO DE EDIFICAÇÕES, que se deslocaram para o município de BENEVI-
DES/SANTA BARBARA/MOSQUEIRO/PA no período de 27/06 a 28/06/2022
com objetivo de Implementação de Serviços Integrados à Pessoas com
Deficiência.
HERIVALDO DOS ANJOS BRITO 5937534/2,MOTORISTA COM OBJETIVO DE
Conduzir Equipe do Programa sua Casa
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.242.1505.8861 F: 0139002241 269.049 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
09 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 729/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 708298
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
JOÃO LOPES JUNIOR,5906606/1,CONSELHEIRO STADUAL que se desloca-
rá aos municípios de Brejo Grande do Araguaia e Palestina do Pará/PA, no
período de 26/06 a 02/07/2022 Com Objetivo de Apoio a Organismo de
Controle Social.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F:0107006357 253.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
09 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 734/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 708454
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
BENEDITO PIMENTEL JUNIOR,C P F – 083.369.262 – 91,COLABORADOR
EVENTUAL,LIDIA MARIA REIS DE SOUZA,54187943/3,CONSELHEIRA ES-
TADUAL, que se deslocara para os municípios de Magalhães Barata e Ma-
rapanim/PA no período de 26/06 a 02/07/2022 com objetivo de Apoio a

Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F:0107/0107006357 253.896 339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
09 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 724/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 718483
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LUAN ALVES SILVA,5946734/1,GERENTE,CRISTHIANO PINTO E SIL-
VA,57192923/1,ASSISTENTE ADMINISTRATIVO que se deslocara para o mu-
nicípio de BREVES/PA no período de 20/06 a 26/06/2022 com objetivo de
Implantação de Equipamento Públicos de Segurança Alimentar e Nutricional. .
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
08 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 735/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 721848
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
LAYZ FURTADO DO VALE,5951658,ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,NAZA-
RENO DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS.5946528/1,GERENTE que se
deslocara para os municípios de Concórdia do Pará e Igarapé-MIRI/PA no
período de 20/06 a 23/06/2022 com objetivo de Implantação de Equipa-
mentos Públicos de Segurança.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F:0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
09 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 733/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 724096
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARIA DE LOUDES SANTOS MOURA,5759811,GERENTE que se deslocara
para BRASILIA/DF no período de 28/06 a 01/07/2022 com objetivo de
Capacitação de Agentes Públicos.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
09 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 737/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/727908
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
o Sr. Valdo Divino da Silva Filho, matrícula n° 5945803/1, Secretário Adjunto
de Assistência Social da SEASTER e Sr. Raimundo Alexandre Corrêa dos santos,
matrícula n° 35076/1, Motorista, que se deslocaram à cidade de Paragominas/
PA, o Sr. secretário participará de debates sobre programa microcrédito, primeiro
ofício e financiamento do SUAS e Sr. Raimundo Alexandre Corrêa dos santos fará
a condução do veículo oficial da SEASTER, no período de 13/06 à 15/06/2022
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
10 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1